СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2007 г. N 22/206

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД СЛОБОДСКОЙ" И ПОРЯДКА
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и частью 2 статьи 55 Устава муниципального образования "город Слободской" Слободская городская Дума решила:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" и порядок участия граждан в его обсуждении. Прилагаются.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава
города Слободского
Кировской области
В.Н.МЕНЧИКОВ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением
Слободской городской Думы
Кировской области
от 21 марта 2007 г. N 22/206

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
СЛОБОДСКОЙ" И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту решения Слободской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" могут вноситься в организационный отдел администрации города Слободского (улица Советская, 86, город Слободской, кабинет 319) с 8.00 до 16.00 в течение 17 дней со дня официального опубликования проекта решения:
- гражданами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения;
- организациями всех форм собственности в порядке письменного обращения.
2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения Слободской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" направляются организационным отделом на правовую экспертизу в правовой отдел администрации города.
При условии соответствия поступивших предложений действующему законодательству они озвучиваются и обсуждаются на публичных слушаниях, проводимых по теме обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской".
По результатам публичных слушаний инициаторам внесения предложений направляются письменные ответы.
3. Участие граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" осуществляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании "город Слободской", утвержденным решением Слободской городской Думы от 23.11.2005 N 63/667.